
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐĂK MAR           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /NQ-HĐND              Đăk Mar, ngày 28 tháng 10 năm 2025    
 
 

                                                   

NGHỊ QUYẾT 

Về thống nhất chủ trương thực hiện các công trình cấp bách  

từ nguồn ngân sách xã năm 2025 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐĂK MAR 

KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 3 - CHUYÊN ĐỀ 
 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã Đăk Mar về phương án phân bổ dự toán thu - chi ngân sách địa phương 

năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Đăk Mar về giao dự toán ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa 

phương năm 2025; 

Căn cứ Thông báo kết luận số 44-TB/ĐU, ngày 26/10/2025 của Ban 

thường vụ Đảng ủy xã. 

Xét Tờ trình số 132/TTr-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã Đăk Mar về việc xin chủ trương thực hiện các công trình cấp bách 

từ nguồn ngân sách xã năm 2025; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân 

sách Hội đồng nhân dân xã, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ 

họp,  

  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất chủ trương thực hiện các công trình cấp bách từ nguồn 

ngân sách xã năm 2025, cụ thể: 

1. Công trình 1: Sửa chữa Trung tâm Hành chính công xã Đăk Mar 

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.370.000.000 đồng1.  

- Nguồn vốn: Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2025. 

                                           
1 Trên cơ sở tổng hợp nguồn thu tiền sử dụng đất tính đến ngày 30/9/2025 tại địa bàn xã Đăk Mar là 

1.445.017.942 đồng (Trong đó: Thu trong năm 2025 số tiền: 1.351.118.592 đồng, thu chuyển nguồn năm 2024 

sang năm 2025 số tiền: 93.899.350 đồng). Căn cứ Quy định tại Mục 4, Điều 2 Quyết định số 08/QĐ-UBND 

ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước 

và chi ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Ủy ban nhân dân xã thực hiện dành 5% thu 

tiền sử dụng đất theo quy định để thực hiện công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai 

tương ứng số tiền 72.250.897 đồng. Nguồn còn lại để đầu tư công trình nêu trên. 



 

 2 

- Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Đăk Mar. 

- Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2025. 

2. Công trình 2: Khắc phục ngập úng khu vực Tổ 3B - thôn Tân Lập A 

giáp Tổ 4 - thôn Tân Lập B, xã Đăk Mar; Hạng mục rãnh thoát nước. 

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 980.000.000 đồng. 

- Nguồn vốn: Nguồn dự phòng ngân sách xã năm 2025. 

- Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Đăk Mar. 

- Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã Đăk Mar tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết; chịu trách nhiệm hoàn thiện hồ sơ, thủ tục đầu tư, đảm bảo đúng quy định 

pháp luật, tiến độ và hiệu quả sử dụng vốn. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban, các Tổ đại biểu và 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 28 tháng 10 năm 2025. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Đăk Mar khoá VI kỳ họp thứ 

3 (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 28 tháng 10 năm 2025./.  

Nơi nhận:                                                                                            
- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- TT Đảng ủy xã; 

- HĐND, UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Các Phòng chuyên môn xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các Tổ ĐBHĐND xã; 

- Các phòng ban, cơ quan đơn vị xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mai Hương 

 


		2025-10-31T08:19:15+0700


		2025-10-31T14:55:45+0700


		2025-11-01T16:10:38+0700


		2025-11-01T16:10:38+0700




